1

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

---***----

Số:  97/2021/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

*****

Hà Nội, ngày 05 tháng 04 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận sau thuế năm 2020

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2021

Căn cứ Báo cáo tài chính riêng và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2020 đã được kiểm

toán và được Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Tập đoàn Đầu tư Thăng Long thông qua.

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua phương án

phân phối lợi nhuận sau thuế và tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2020 như  sau:

1. Phương án phân phối lợi nhuận:

TT Chỉ tiêu Giá trị (VNĐ)

I KẾT QUẢ KINH DOANH CÔNG TY MẸ

1 Tổng doanh thu 356.916.195.837

2 Tổng chi phí 295.733.267.159

3 Lợi nhuận trước thuế TNDN 61.182.928.678

4 Thuế TNDN hiện hành 12.952.852.009

5 Thuế TNDN hoãn lại -

6 Lợi nhuận sau thuế TNDN 48.230.076.669

II Dự kiến trình ĐHĐCĐ về việc phân phối lợi nhuận sau thuế

1 Tổng LN sau thuế chưa phân phối 100.159.557.007

1.1 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến cuối kỳ trước 51.929.480.338

1.2 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2020 48.230.076.669

2 Dự kiến phân phối như sau

2.1 Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi 0 %  LNST  0

2.2 Trả thù lao HĐQT không chuyên trách; BKS 480.000.000

2.3 Chia cổ tức bằng cổ phiếu với tỷ lệ chi trả là 10% vốn điều lệ
90.915.300.000

2. Phương án phát hành cổ phiếu để chia cổ tức

- Số lượng cổ phiếu phát hành thêm: 9.091.530 cổ phần.

- Loại cổ phiếu: cổ phiếu phổ thông

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phần.

- Đối tượng phát hành: Phát hành cho cổ đông hiện hữu.

- Mục đích phát hành: Chi trả cổ tức năm 2020 bằng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ nguồn

lợi nhuận sau thuế chưa phân phối.

- Nguồn vốn phát hành: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên báo cáo tài chính riêng năm

2020 đã kiểm toán.

2

- Tỷ lệ thực hiện: 10:1 (Điều đó có nghĩa là tại ngày chốt danh sách cổ đông, cổ đông sở hữu

10 cổ phần sẽ được nhận thêm 01 cổ phần mới)

- Phương án làm tròn, phương án xử lý số cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu trả cổ tức phát hành

cho mỗi cổ đông sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị. Số cổ phiếu lẻ phát sinh do làm tròn

xuống hàng đơn vị (nếu có) Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị phân phối

cho các đối tượng khác theo cách thức và điều kiện phù hợp với giá bán là 10.000 đồng/cổ

phiếu. Số tiền thu được từ bán cổ phiếu lẻ sẽ được trả cho cổ đông sở hữu cổ phiếu có phần lẻ

thập phân.

Ví dụ: Cổ đông A tại ngày chốt danh sách thực hiện quyền nhận cổ tức bằng cổ phiếu sở hữu

2.222 cổ phần thì số cổ phần cổ đông A được nhận từ việc hưởng cổ tức sẽ là 2.222*1/10 =

222,2 cổ phần. Theo phương án làm tròn thì số cổ phần cổ đông A thực hiện nhận từ việc hưởng

cổ tức là 222 cổ phần và 2.000 đồng đối với phần lẻ thập phân.

3. Thông qua việc sửa đổi Khoản 1 Điều 5 của Điều lệ và phụ lục 1 đính kèm theo quy mô vốn

mới sau khi kết thúc đợt phát hành cổ phiếu để chi trả cổ tức cho cổ đông.

4. Thông qua việc đăng ký bổ sung toàn bộ số lượng cổ phiếu phát hành thêm tại Trung tâm lưu

ký chứng khoán Việt Nam và niêm yết bổ sung toàn bộ số lượng cổ phiếu phát hành thêm trên

Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội sau khi kết thúc đợt phát hành cổ phiếu trả cổ tức cho cổ

đông hiện hữu.

5. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn thời điểm thích hợp để thực hiện chi

trả cổ tức cho cổ đông; thực hiện các thủ tục cần thiết để thực hiện việc phát hành cổ phiếu trả

cổ tức, đăng ký bổ sung, niêm yết bổ sung, sửa đổi điều lệ và thực hiện các thủ tục thay đổi

Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với việc phát hành này theo quy định của pháp luật.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét phê duyệt.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Cổ đông công ty;

- Lưu VT, HĐQT, BKS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch HĐQT

(Đã ký, ban hành)

Nguyễn Phúc Long